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Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Świadczenie ochrony 

ubezpieczeniowej w podziale na części: 

- część 1:  w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia, 

- część 2: w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i aerocasco drona. 

 

 

 

Oznaczenie postępowania: 85/WZP/2023/PN/WUDiM i WZTA 
 

 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania nr 1 - 36) 

 

 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.                        

z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożony wniosek                                 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

 

 

DOTYCZY WSZYSTKICH RYZYK OBJĘTYCH UBEZPIECZENIEM 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o uaktualnienie szkodowości przynajmniej na 30.11.2023 r. 

Odpowiedź: 
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Pytanie nr 2:  

Prosimy o informację jakie czynności prewencyjne dokonał Zamawiający aby zmniejszyć ilość szkód. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jako pełniący funkcję zarządcy dróg wojewódzkich w imieniu Zarządu Województwa Pomorskiego 

co roku przeprowadza remonty dróg, a także inwestycje w zakresie przebudów i rozbudów dróg i mostów. 

Realizacja tych zadań w sposób oczywisty poprawia stan techniczny dróg, a także zwiększa komfort                                        

i bezpieczeństwo wszystkich użytkowników. W ubiegłym roku na cele inwestycyjne przeznaczone zostało ponad 

120 mln zł, dodatkowo na remonty dróg przeznaczono 38 mln zł. Z kolei na odśnieżanie i zapobieganie śliskości, 

co ma na celu umożliwienie bezpiecznego przejazdu po drogach w ciężkich warunkach zimowych, w ubiegłym 

sezonie zimowym przeznaczono prawie 30 mln zł. 

Dodatkowo Zamawiający na zlecenie organu zarządzającego ruchem dokonuje analiz miejsc niebezpiecznych                        

na sieci dróg ze wskazaniem możliwych do zastosowania rozwiązań, które mogłyby poprawić sytuacje.                                  

Te opracowania uwzględniane są następnie przy przebudowach dróg oraz podczas wprowadzanych zmian                              

w oznakowaniu.  

 

WZÓR UMOWY GENRALNEJ – CZĘŚĆ I ORAZ CZĘŚĆ II 

Pytanie nr 3:  

Wnosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Klauzula wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 

i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych                    

o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej 

za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym 

rodzaju ubezpieczenia, lub 
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2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 

ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub 

na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit 

klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy 

ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek 

o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 

jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres polisowy)                                       

z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo 

drugiego okresu polisowego. 

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany 

warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowej klauzuli wypowiedzenia Umowy. 

 

Pytanie nr 4:  

§5 Zasady płatności, ustęp 4 

Wnosimy o zmianę z 14 dni na 30 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę terminu.  

 

Pytanie nr 5:  

§5 Zasady płatności, ustęp 7 

Prosimy o potwierdzenie, że polisa może zostać wystawiona elektronicznie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że polisa może zostać wystawiona elektronicznie do czasu wystawienia polisy w formie 

papierowej. W związku z powyższym dokonano zmiany brzmienia § 5 ust. 7 na: „Polisa może zostać wystawiona 

elektronicznie do czasu wystawienia polisy w formie papierowej. Polisę w formie papierowej należy doręczyć                     

na adres Odbiorcy.” 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dn. 28.12.2023 r. 

 

Pytanie nr 6:  

§12 ust. 2 umowy ppkt 3) 

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 

 

Pytanie nr 7:  

§13 Klauzula społeczna, ustęp 2 

Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„Wykonawca obowiązany jest przedłożyć oświadczenie o spełnieniu obowiązku, o którym mowa w ust. 1                                 

w terminie 14 dni od dnia zawarcia Umowy. Oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy powinno zawierać    

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 
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wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze 

wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis 

osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.” 

na: 

„Wykonawca obowiązany jest przedłożyć oświadczenie o spełnieniu obowiązku, o którym mowa w ust. 1,                               

na wniosek Zamawiającego. Oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy powinno zawierać w szczególności: 

dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej                               

do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §13 Klauzula społeczna, ustęp 2. 

 

Pytanie nr 8:  

§10 Kary umowne, ustęp 1, podpunkt 2 

Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu 

podwykonawcy, w tym z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 4 ust. 7 – w wysokości 

500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek” 

na: 

„za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu 

podwykonawcy, w tym z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 4 ust. 7 – maksymalny 

łączny poziom kar wynosi 5 000 zł,.” 

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust. 1 ppkt 2. Maksymalna wysokość naliczonych Stronie 

kar umownych została określona w § 10 ust. 6.  

 

Pytanie nr 9:  

§10 Kary umowne, ustęp 1, podpunkt 3 

Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności wskazane w SWZ – w wysokości 0,1% kwoty określonej w § 4 ust. 1, ustalonego 

w dniu zawarcia Umowy, za każdy dzień niespełnienia wymogu, za każdą osobę.” 

na: 

„Maksymalny poziom kar stanowi 1% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w umowie o udzielenie 

zamówienia publicznego za każdy stwierdzony przypadek.” 

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust. 1 ppkt 3. Maksymalna wysokość naliczonych Stronie 

kar umownych została określona w § 10 ust. 6.  

 

Pytanie nr 10:  

§10 Kary umowne, ustęp 5 

Wnosimy o zmianę z 3 dni na 30 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę terminu. 

 

Pytanie nr 11:  



Aneks nr 1 do SWZ  
 

str. 5 
 

§10 Kary umowne, ustęp 6 

Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„Maksymalna wysokość naliczonych danej Stronie kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia, 

określonego w § 4 ust. 1, ustalonego w dniu zawarcia Umowy” 

na: 

„Maksymalna wysokość naliczonych danej Stronie kar umownych nie przekroczy wartości wskazanych w § 10 

ust. 1”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust. 6. 

 

Pytanie nr 12:  

§13 Klauzula społeczna, ustęp 4, podpunkt 2 

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13:  

§13 Klauzula społeczna, ustęp 4, podpunkt 3 oraz 5 

Wnosimy o wykreślenie zapisów w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14:  

§13 Klauzula społeczna, ustęp 5, podpunkt 3 

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

CZĘŚĆ I – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w SWZ lub załącznikach do SWZ. 

 

Pytanie nr 16:  

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane                             

i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane                                

i niezamierzone przez Ubezpieczonego.  

 

Pytanie nr 17:  

Prosimy o potwierdzenie, że nawet jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują ograniczeń, to będą miały zastosowanie 

ujęte w SWZ podlimity sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający potwierdza, że nawet jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują ograniczeń, to będą miały 

zastosowanie ujęte w SWZ podlimity sumy gwarancyjnej. 

 

Pytanie nr 18:  

Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie wyłączenia w OC za szkody przy wykonywaniu władzy publicznej 

szkód, które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności nie spowoduje 

odrzucenia oferty Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zastosowanie wyłączenia w OC za szkody przy wykonywaniu władzy publicznej 

szkód, które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności nie spowoduje 

odrzucenia oferty Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 19:  

Prosimy o informację odnośnie stanu technicznego zarządzanych odcinków dróg w ujęciu procentowym. 

Odpowiedź: 

Według stanu na rok 2022: 

47,77 % - stan dobry, 

20,13 % - stan zadawalający, 

17,92 % - stan niezadawalający, 

13,15 % - stan zły, 

1,03 % - w trakcie przebudowy. 

 

Pytanie nr 20:  

Prosimy o informację planowanych pracach modernizacyjnych zarządzanych odcinków dróg w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Nazwa zadania 
Planowany rok 

realizacji 

Przebudowa DW nr 501 na odcinku Stegna - Krynica Morska o długości 17,27 km 2023-2024 

Budowa zachodniego obejścia drogowego miasta Chojnice  2023-2025 

Budowa nowego przebiegu DW nr 231 na odcinku od Skórcza do węzła autostrady A1 

Kopytkowo, Etap I, Skórcz - Mirotki 
2023-2026 

Budowa obwodnicy Kartuz - etap II 2024-2026 

Rozbudowa DW nr 515 w Dzierzgoniu - etap I 2024-2026 

Rozbudowa DW nr 230 na odcinku od obwodnicy Pelplina do miejscowości Rajkowy 

włącznie - część 3 
2024-2026 

Rozbudowa DW 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny   

(Odcinek D) Nowa Karczma - Obwodnica Kościerzyny - dł. ok 12 km  
2024-2025 

Rozbudowa DW 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny   

(Odcinek C) odcinek od km ok. 26+875 do m. Nowa Karczma km ok. 38+900 – dł. ok. 

12,1 km 

2024-2025 

Rozbudowa DW 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny   

(Odcinek B) odcinek  od m. Kolbudy km ok. 14+645 do km ok. 26+875 Pomlewo – dł. 

ok. 12,3 km  

2025-2027 
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Rozbudowa DW 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny   

(Odcinek A) odcinek od m. Jankowo km ok. 6+585 do m. Kolbudy km ok. 14+645  
2025-2027 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych w ciągu DW 522 w miejscowości Cierpięta 2024 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poprzez budowę i przebudowę 

infrastruktury drogowej na sieci dróg wojewódzkich w Województwie Pomorskim 
2024-2025 

Modernizacja nawierzchni dróg -  DW209 Miszewo - Suchorze 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg DW208 - Barcino - Obłęże 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW211 cz. Dąbrówka - Kleszczyniec 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW201 Biernatka - Bińcze 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW202m. Rzeczenica 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW235dojazdy do m. Zalesie 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW214 przejście przez miejscowość Kościerzyna ul. 

Szopińskiego 
2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW224 przejście przez miejscowość Przodkowo 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW224 Somonino - Egiertowo 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW210 Głobino 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW212 m. Czarna Dąbrówka 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW212 Cewice - Kamieniec 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW213 Krokowa - Goszczyno 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW213 Goszczyno - Żarnowiec 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW224 Sopieszyno - Przetoczyno 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - Pączewo - DW222 kierunek Wolental  2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW623 Lipia Góra - Barłożno A1 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW644 w m. Królów Las  2024 
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Modernizacja nawierzchni dróg DW601 dł. 3,8km 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg DW608 dł. 4,072 2024 

Przebudowa DW nr 226 na odcinku od km 12+150 do km 13+150  2024 

Poprawa bezpieczeństwa i stanu technicznego DW nr 226 na odcinku Błotnia - 

Mierzeszyn 
2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW226 Wiślina/ Weselno - Przejazdowo 2024 

Budowa kanalizacji deszczowej dla odwodnienia w ciągu DW nr 501 (Krynica Morska) 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW501 Jantar - Stegna 2024 

Modernizacja nawierzchni dróg - DW502 Nowy Dwór  2024 

Rozbudowa DW nr 213 w zakresie rozbiórki istniejącego mostu i budowy nowego 

przepustu w km 106+266 w miejscowości Zdrada 
2024 

Przebudowa mostu w ciągu DW nr 517 w km 7+960 w miejscowości Stary Targ 2024 

Rozbudowa DW nr 222 poprzez budowę chodnika na odcinku Bobowo - Jabłówko od 

km 51+114 do km 52+751 - II etap 
2024 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 224 w m. Kobysewo 2024 

 

Pytanie nr 21:  

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego będąca przedmiotem ubezpieczenia nie 

wykracza poza zakres odpowiedzialności określony przepisami ustaw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego będąca przedmiotem ubezpieczenia nie 

wykracza poza zakres odpowiedzialności określony przepisami ustaw. 

 

Pytanie nr 22:  

Załącznik nr 1 do wniosku/polisy OC; ust. 2 ppkt t 

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Załącznika nr 1 do wniosku/polisy OC ust. 2 ppkt t. 

 

Pytanie nr 23:  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie szkód w środowisku odpowiedzialność dotyczy wyłącznie szkód 

powstałych wskutek zdarzeń nagłych i nieprzewidzianych, a także o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie 

obejmuje odpowiedzialności za szkody na bazie Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie                    

z 13.04.2007r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie szkód w środowisku odpowiedzialność dotyczy wyłącznie szkód 

powstałych wskutek zdarzeń nagłych i nieprzewidzianych, a także potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie 
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obejmuje odpowiedzialności za szkody na bazie Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie                  

z 13.04.2007 r.  

 

Pytanie nr 24:  

Prosimy o potwierdzenie, że: 

• zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją 

imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest 

osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje 

szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne,                        

a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

 

• ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania 

imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, 

motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 

dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych. 

 

• ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania 

imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych 

jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, 

jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, 

hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 

dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 

maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  

dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 

rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

 

• ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 

 

• pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzone 

przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za szkody spowodowane działaniem fajerwerków i sztucznych 

ogni istnieje pod warunkiem, że pokazy pirotechniczne są przeprowadzane przez firmę profesjonalnie trudniącą 

się taką działalnością. 

 

Pytanie nr 25:  
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ROZSZERZENIE NR 29a 

Wnosimy o dopisanie: 

„z wyłączeniem terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy oraz wszelkich terenów, gdzie toczy się konflikt zbrojny.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do treści Klauzuli nr 29a zdania „z wyłączeniem terytorium Rosji, 

Białorusi i Ukrainy oraz wszelkich terenów, gdzie toczy się konflikt zbrojny.” 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dn. 28.12.2023 r. 

 

Pytanie nr 26:  

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 

 

Pytanie nr 27:  

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyk, które w myśl OWU nie są limitowane. zastosowanie mają limity 

odpowiedzialności określone w SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dla ryzyk, które w myśl OWU nie są limitowane, zastosowanie mają limity 

odpowiedzialności określone w SWZ. 

 

Pytanie nr 28:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje w okresie ubezpieczenia włączenia do ubezpieczenia 

dróg, mostów i wiaduktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje w okresie ubezpieczenia włączenia do ubezpieczenia mienia od ognia 

i innych zdarzeń losowych dróg, mostów i wiaduktów. 

 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b. ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U.                  

z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c. rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki należące do ZDW w Gdańsku są zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, poza 

nieruchomością w Skórczu, która nie posiada żadnych zabezpieczeń w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  

 

Pytanie nr 30:  

Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w trzech największych lokalizacjach (suma ubezpieczenia budynków 

wraz z mieniem się w mim znajdującym). 

Odpowiedź: 

Trąbki Wielkie ul. Gdańska 29 - 1 819 231,50 zł; Gdańsk ul. Mostowa 11- 3 178 027,00 zł;  Chojnice ul. Gdańska 

110 -  2 079 999,97 zł 
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Pytanie nr 31:  

Wnosimy o ograniczenie zakresu ochrony dla obiektów budowlanych w złym lub awaryjnym stanie technicznym, 

obiektów budowlanych przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia oraz budynków i budowli wyłączone                                  

z eksploatacji/pustostanów do zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony dla obiektów budowlanych w złym lub awaryjnym 

stanie technicznym, obiektów budowlanych przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia oraz budynków i budowli 

wyłączonych z eksploatacji/pustostanów do zakresu FLEXA. 

 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz czy budynki                                        

te są dozorowane i w jaki sposób. Prosimy również o informację czy na teren pustostanu możliwe jest przedostanie 

się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego dla tego rodzaju budynków.  

Odpowiedź: 

Zamawiający:  

• potwierdza, że pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media,  

• powyższe budynki nie są dozorowane,  

• na terenie pustostanu możliwe jest przedostanie się osoby trzeciej,  

• na dzień dzisiejszy nie planuje żadnych zmian inwestycyjnych.  

 

CZĘŚĆ I - UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD RYZYK WSZYSTKICH, 

UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD RYZYK WSZYSTKICH 

Pytanie nr 33:  

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź  ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 

 

CZĘŚĆ II – UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ I AEROCASCO DRONA 

Pytanie nr 34:  

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU/WU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU/WU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź  ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych). 

 

Pytanie nr 35:  

Prosimy o podanie szczegółowych danych dotyczących operatorów uprawnionych do użytkowania drona (imię, 

nazwisko, numer uprawnień) nr świadectwa. 

Odpowiedź: 

Pracownik Zamawiającego Pan Piotr Michalski, numer uprawnień: POL-RP-990D4743e1o. 

 

Pytanie nr 36:  

Prosimy o podanie informacji na temat rodzaju drona – model oraz masa startowa. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający posiada drona o następujących parametrach: DRON DJI AIR 3 FLY MORE COMBO (DJI RC 2), 

masa startowa: 720 g. 

 

 

                                         Z poważaniem 
 

 

                                                                                                                             Z-CA DYREKTORA 

                                                                                            DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW 

                           MGR INŻ. JAROSŁAW SZEWEL 
………………………………………. 

(podpis Kierownika Zamawiającego 

lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1.  Aneks nr 1 do SWZ; 

2.  Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3.  Aa. 
 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Artur Gaicki tel. (58) 3264960 wz. Daniel Rynkiewicz, tel. (58) 3264963. 
 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/ 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

